СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДУБСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПЕРЕВОЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ ПЯТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

17 апреля 2017 года

        № 68
Об исполнении бюджета Дубского сельсовета за 2016 год
В соответствии со статьями 9, 153, 264.6 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 2 части 10 статьи 35 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Дубского сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области, решением сельского Совета Дубского сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области от 28.11.2013 № 19 «О бюджетном процессе в Дубском сельсовете Перевозского района Нижегородской области», рассмотрев отчет об исполнении бюджета, заключение постоянной комиссии по вопросам финансов, бюджета и налоговой политике сельского Совета Дубского сельсовета, результаты публичных слушаний по обсуждению проекта данного решения, отраженные в итоговом протоколе от 24 марта 2017 года, сельский Совет Дубского сельсовета Перевозского муниципального района р е ш и л:
1.Утвердить отчет об исполнении бюджета Дубского сельсовета за 2016 год по доходам в сумме 4816,8 руб., по расходам в сумме 4897,1 руб.

- по доходам бюджета Дубского сельсовета за 2016 год по кодам бюджетной классификации доходов согласно приложению 1;

- по расходам бюджета Дубского сельсовета за 2016 год по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов согласно приложению 2;

- по источникам финансирования дефицита бюджета Дубского сельсовета за   2016 год по кодам классификации источников финансирования дефицита бюджета согласно приложению 3.

2.Обнародовать настоящее решение путем размещения полного текста для всеобщего сведения населению в порядке, предусмотренном Уставом Дубского сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области

3.Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава местного самоуправления                                                                      Ф.А.Костюк

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к решению сельского Совета

Дубского сельсовета

Перевозского муниципального

района Нижегородской области

 от 17 апреля 2017 года № 68
Исполнение доходов бюджета Дубского сельсовета за 2016 год
по кодам бюджетной классификации доходов бюджетов
	Код БК

	Наименование доходов
	Уточненный
план на
2016 год (тыс.руб.)
	Исполнено
за 2016 год

(тыс.руб.)
	% испол-

нения к

уточн.

плану

	000 10000000000000 000
	ДОХОДЫ
	1748,6
	1616,0
	92

	000 10100000000000 000
	НАЛОГИ НА  ДОХОД С ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ
	490,3
	473,1
	96

	000 10102010010000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной п. 1 ст.224 НК РФ
	490,3
	473,0
	96

	000 10102020010000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной п. 1 ст.224 НК РФ
	0,0
	0,05
	-

	000 10102030010000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной п. 1 ст.224 НК РФ
	0,0
	0,05
	-

	000 10300000000000 000
	ДОРОЖНЫЙ ФОНД
	418,6
	436,9
	104

	000 10302230010000 110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, зачисляемое в консолидированные бюджеты субъектов РФ
	132,0
	149,4
	113

	000 10302240010000 110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и карбюраторных двигателей, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов РФ
	2,1
	2,3
	109

	000 10302250010000 110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, производимый на территории РФ, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов РФ
	302,9
	307,3
	101

	000 10302260010000 110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, производимый на территории РФ, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов РФ
	-18,4
	-22,1
	-

	000 10500000000000 000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	231,0
	90,4
	39

	000 10503010010000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	231,0
	90,2
	39

	000 10503010010000 110
	Единый сельскохозяйственный налог Пеня
	0,0
	0,2
	-

	000 10601000000000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	95,2
	144,5
	152

	000 10601030100000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений. Налог
	95,2
	142,7
	150

	000 10601030100000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений. Пеня
	0,00
	2,0
	-

	000 10601030100000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений.
	0,00
	-0,2
	-

	000 10606000000000 110
	ЗЕМЕЛЬНЫЙ НАЛОГ
	513,5
	471,1
	92

	000 10606030000000 110
	Земельный налог с организаций
	263,5
	236,2
	90

	000 10606033100000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с п.п. 1 п. 1 ст. 394 НК РФ и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	263,5
	232,2
	88

	000 10606033100000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с п.п. 1 п. 1 ст. 394 НК РФ и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений Пеня
	0,0
	4,0
	-

	000 10606033104000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с п.п. 1 п. 1 ст. 394 НК РФ и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	0,0
	-0,02
	-

	000 10606040000000 110
	Земельный налог с физических лиц
	250,0
	234,9
	94

	000 10606043100000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с п.п. 1 п. 1 ст. 394 НК РФ и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	250,0
	232,7
	93

	000 10606043100000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с п.п. 1 п. 1 ст. 394 НК РФ и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений Пеня
	0,0
	2,2
	-

	000 20000000000000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	3068,2
	3058,8
	100

	000 20201001100000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	693,1
	693,1
	100

	000 20203015100000 151
	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	93,4
	93,4
	100

	000 20204999100000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	1994,3
	1994,3
	100

	000 20204999109000 151
	Иные межбюджетные трансферты на реализацию проектов поддержки местных инициатив
	169,8
	160,4
	95

	000 20405099109000 180
	Прочие безвозмездные поступления от негосударственных организаций в бюджеты поселений (средства безвозмездных поступлений от организаций по проекту по поддержке местных инициатив)
	22,1
	22,1
	100

	000 20705030100000 180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений
	57,7
	57,7
	100

	000 20705030109000 180
	Прочие безвозмездные поступления от негосударственных организаций в бюджеты поселений (средства безвозмездных поступлений от организаций по проекту по поддержке местных инициатив)
	37,8
	37,8
	100

	Доходы бюджета - всего
	4816,8
	4674,8
	97

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к решению сельского Совета

Дубского сельсовета

Перевозского муниципального

района Нижегородской области

от 17 апреля 2017 года № 68
Распределение ассигнований из бюджета Дубского сельсовета за
 2016 год по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета

	Наименование бюджетной классификации
	Код  БК
	Назначено
	Исполнено
	%

исполнения, руб

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01 00  0000000000 000
	1653,7
	1590,0
	96

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования
	01 04 7770101000 000
	661,4
	630,6
	95

	Функционирование Правительства РФ. высших исполнительных органов государственной власти  субъектов РФ, местных администраций
	01 04 7770100190 000
	992,30
	959,40
	97

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	02 00 0000000000 000
	93,4
	93,4
	100

	Мобилизация и вневойсковая подготовка
	02 03 7770451180 000
	93,4
	93,4
	100

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	03 00 0000000000 000
	1750,6
	1692,0
	97

	Обеспечение  пожарной безопасности
	03 10 7770247590 000
	1750,6
	1692,0
	97

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	04 00 0000000000 000
	499,0
	364,3
	73

	Дорожный фонд
	04 09 7770380030 000
	499,0
	364,3
	73

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	05 00 0000000000 000
	798,8
	788,2
	99

	Благоустройство
	05 01 7770325850 000
	25,0
	23,9
	96

	Коммунальное хозяйство (ПМИ)
	05 02 7770372600 000
	324,1
	314,7
	97

	Благоустройство
	05 03 7770390050 000
	40,3
	40,2
	100

	Уличное освещение
	05 03 7770390050 000
	409,4
	409,4
	100

	ЗДРАВООХРАНЕНИЕ, ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	11 02 0000000000 000
	101,7
	92,6
	91

	Физическая культура и спорт
	11 02 7770287590 000
	101,7
	92,6
	91

	ИТОГО  РАСХОДЫ:

	4897,2

	4620,5
	94

ПРИЛОЖЕНИЕ 3

к решению сельского Совета

Дубского сельсовета

Перевозского муниципального

района Нижегородской области

от 17 апреля 2017 года № 68
Источники финансирования дефицита бюджета Дубского сельсовета за 2016 год по кодам классификации источников финансирования дефицита бюджета

.

	Классификация
	Наименование
	Уточненный план на 2016 год
	Исполнение
	% исполнения к уточненному плану

	ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА

	01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	80,4
	54,3

	01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-4816,8
	-4674,8
	97

	01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-4816,8
	-4674,8
	97

	01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-4816,8
	-4674,8
	97

	01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета поселения
	-4816,8
	-4674,8
	97

	01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	4897,2

	4620,5
	94

	01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	4897,2

	4620,5
	94

	01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	4897,2

	4620,5
	94

	01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета поселения
	4897,2

	4620,5
	94

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к отчету об исполнении бюджета Дубского сельсовета

за 2016год
Решением Дубского сельского Совета от 25.12.2015 г № 28 «О бюджете сельсовета на 2016 год» утвержден бездефицитный бюджет по расходам в сумме 4449,5 тыс.руб., по доходам в сумме 4449,5 тыс.руб.За 2016 г. план по доходам и расходам уточнялся и составил по доходам  - 4816,8 тыс. руб., по расходам  - 4897,2 тыс. руб., дефицит бюджета 80,4 тыс. руб. Бюджет сельсовета за 2015 год исполнен по доходам в сумме 4674,8 тыс.руб.или 97% плана, по расходам в сумме 4620,5 тыс.руб.или 94% плана.

ДОХОДЫ БЮДЖЕТА

	Наименование доходов
	Уточненный план /тыс.руб/
	Исполнено

/тыс.руб/
	% исполнения к уточн. плану

	1. Собственные доходы, всего
	1748,6
	1616,0
	92

	1.1.Налог на доходы физических лиц
	490,3
	473,1
	96

	1.2. Дорожный фонд
	418,6
	436,9
	104

	1.3. Единый сельскохозяйственный налог
	231
	90,4
	39

	1.4.Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам расположенным в границах поселений
	95,2
	142,7
	150

	1.5.Земельный налог, взимаемый по ставкам согласно пп1п1 ст. 394 НК РФ
	513,5
	471,1
	92

	2.БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	3068,2
	3058,8
	100

	2.1.Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	693,1
	693,1
	100

	2.2.Субвенции  бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	93,4
	93,4
	100

	2.3. Иные межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	1994,3
	1994,3
	100

	2.4 Прочие межбюджетные трансферты на реализацию проектов поддержки местных инициатив
	169,8
	160,4
	95

	2.5  Прочие безвозмездные поступления от негосударственных организаций в бюджеты сельских поселений (средства безвозмездных поступлений от организаций по проекту по поддержке местных инициатив)
	22,1
	22,1
	100

	2.6.Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений
	57,7
	57,7
	100

	2.6  Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений (средства безвозмездных поступлений от физических лиц по проекту по поддержке местных инициатив)
	37,8
	37,8
	100

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	4816,8
	4674,8
	97%

РАСХОДЫ БЮДЖЕТА

	Уточненный план (тыс.руб)

	Исполнено
(тыс.руб)

	% исполнения к
уточненному. плану

	Расходы, всего

	4897,2
	4620,5
	94

	из них:

	Общегосударственные вопросы
	1653,7
	1590,0
	96

	Национальная оборона
	93,4
	93,4
	100

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	1750,6
	1692,0
	97

	Другие вопросы в области национальной экономики
	499,0
	364,3
	73

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	798,8
	788,2
	99

	Физическая культура и спорт
	101,7
	92,6
	91

Общегосударственные вопросы
Общий объем расходов по разделу 0100 «Общегосударственные вопросы» составил за 2016 год в сумме 1590,00 тыс. руб. в том числе:

- на функционирование высшего должностного лица муниципального образования 630,6 тыс.руб., в т.ч. на оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда 630,6 тыс.руб.

- на функционирование местной администрации 952,4 тыс.руб.

в т.ч. -оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда 590,6 тыс.руб

- оплата коммунальных услуг  159,6 тыс.руб.

-оплата услуг связи 31,5 тыс.руб.

- оплата ГСМ и хоз.расходов 83,8 тыс.руб.

- прочие работы и услуги 86,9 тыс.руб.

Национальная оборона

Общий объем расходов бюджета на осуществление первичного воинского учета  за 2015 год  по подразделу 0203 «Мобилизационная и вневойсковая подготовка»  составил в сумме  93,4 тыс. рублей в том числе:

- оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда 80,6 тыс.руб

- оплата коммунальных услуг 6,5 тыс.руб.

- оплата услуг связи 3,9 тыс.руб.

- ремонт орг.техники 0,9 тыс.руб.

- оплата материальных запасов 1,5тыс.руб

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность

Общий объем расходов бюджета за 2016 год по разделу 0300 «Национальная безопасность и правоохранительная деятельность» 1692,0 тыс.руб.  по подразделу 0310 «Обеспечение пожарной безопасности» составил в сумме 1692,0 тыс. рублей в том числе :

- оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда 1099,6 тыс.руб

- оплата коммунальных услуг 509,2 тыс.руб.

- оплата услуг связи 11,5тыс.руб.

- приобретение ГСМ, хоз.расходы, строит.материалы – 52,2 тыс.руб.

- прочие работы и услуги 19,5 тыс.руб.
Другие вопросы в области национальной экономики
Общий объем расходов  бюджета по дорожному фонду  за 2016 год  по подразделу  0409 »Дорожное хозяйство»  составил в сумме  364,3 тыс. руб.

Жилищно-коммунальное хозяйство

Подраздел 0502

Общий объем расходов  бюджета по подразделу 0502  за 2016 год  составил на сумму 314,7 тыс.руб. (ремонт водопровода )

Подраздел 0501

Общий объем расходов  бюджета по подразделу 0501  за 2016 год составил на сумму 23,9 тыс.руб.
Подраздел 0503 «Благоустройство»

По данному подразделу за 2016 год расходы бюджета на оплату эл.энергии за уличное освещение составили в сумме 409,4 тыс. руб.,  на прочие мероприятия по благоустройству поселения в сумме 40,3 тыс. рублей.
Физическая культура и спорт
Подраздел 1102 «Массовый спорт»

Общий объем расходов бюджета за 2016 год по подразделу «массовый спорт» составил 101,7 тыс.руб. в том числе :

- оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда 93,2 тыс. руб.

- затраты на ГСМ для поездки на соревнования, хоз.расходы 8,5 тыс.руб.

Резервный фонд
Средства резервного фонда в 2016 году были потрачены на приобретение аккумулятора на пожарную машину.